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Den 7. december 2017 

 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 145 (MOF alm. del) stillet 10. november 

2017 efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 145 
”Vil ministeren kommentere Weile-Skadedyrsrådgivnings henvendelse og materiale 
i forbindelse med foretrædet 8/11 om lempelse af regler vedr. giftudlægning 

til bekæmpelse af rotter, jf. MOF alm. del - bilag 82?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser at: 

 

”I rottebekæmpelsesbranchen, blandt kommunerne og i Miljøstyrelsen er Peter Weile og Ann-

Charlotte Heiberg anset for at høre til blandt Danmarks førende eksperter i rottebekæmpelse. De to er 

derfor hovedundervisere på Miljøstyrelsens autorisationskurser for rottebekæmpere. 

 

De to eksperter mener, at det vil være forkert at give primærproducenter adgang til at bekæmpe rotter 

med gift på egen ejendom, også selv om der stilles krav om et et-dagskursus. De fremfører, at denne 

beslutning vil kunne have en række konsekvenser, herunder bl.a. stigende resistensproblemer og flere 

tilfælde af primær og sekundær forgiftning. 

 

Miljøstyrelsen ser punkterne og de fremførte argumenter som relevante udfordringer, men mener 

samtidig, at den nye bekendtgørelse om forebyggelse og bekæmpelse af rotter, der netop har været i 

høring, har taget hensyn til kritikpunkterne.  

 

For det første giver den autorisation som landmænd kan opnå til bekæmpelse på egen ejendom, kun 

ret til at bruge de mindst farlige rottegifte. De skrappeste midler vil fortsat være forbeholdt fuldt 

autoriserede rottebekæmpere. 

 

For det andet er der i udkastet til bekendtgørelsen fastsat regler, så de landmænd, der opnår 

autorisation til bekæmpelse på egen ejendom, skal overholde de samme regler som de fuldt 

autoriserede rottebekæmpere. Blandt andet skal de overholde de retningslinjer, der fremgår af 

rottegiftens etiketter, og de skal indsende de samme oplysninger om giftforbruget. 

 

For det tredje, kan kommunerne via deres kontrolindsats sikre at bekendtgørelsens regler overholdes.”  
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